
AfD-Kandidaturen bei den niedersächsischen Kommunalwahlen am 11.09.2016

zusammengestellt von Tilo Giesbers für das www.apabiz.de 

1. Kreistage / Stadträte der kreisfreien Städte

Nr. Landkreis / 
kreisfreie Stadt1

Gremium
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tz Name Vorname(n) Beruf Ort geb.

1 LK Ammerland KT 1 1 Stadlik Andreas Kaufm. Angestellter Rastede 1968

2 2 1 Preussner Hartwin Dipl.-Pädagoge Bad Zwischenahn 1948

3 3 1 Stadlik Birgit Wirtschaftskauffrau Rastede 1967

4 LK Aurich KT 1 1 Looden Jan-Adolf Techniker Krummhörn 1957

5 2 1 Stauß Detlef Koch Dornum 1951

3 n.z.2

6 4 1 Looden Holger Dipl. Ingenieur Krummhörn 1985

7 4 2 Klopsch Ute Verwaltungsbeamtin Großefehn 1966

8 5 1 Tyedmers Johannes Elektromeister Großefehn 1950

9 LK Celle KT 1 1 Pillibeit Frank Dipl.-Betriebswirt Celle 1973

10 1 2 Reckmann Mike Vermessungsingenieur Hambühren 1969

11 2 1 Trenkenschu Anatoli Controller Celle 1974

12 2 2 Banse Torsten Fußbodenleger Celle 1963

13 3 1 Gensler Susanne Selbst. Kffr. Winsen (Aller) 1968

14 3 2 Köhler Philip-Marian Landschaftsgärtner Winsen (Aller) 1992

15 3 3 Zahl Christian Dipl. Informatiker Hambühren 1970

16 4 1 Brockmann Jens-Christoph Student Südheide OT Oldendorf 1987

17 4 2 Telkemeyer Michael Pensionär Bergen OT Offen 1959

18 4 3 Sowinski Frank Soldat Südheide OT Hermannsburg 1966

19 4 4 Seehaas Rüdiger Rentner Bergen 1943

20 5 1 Erhorn Thomas Pilot Lachendorf 1959

21 5 2 Lauenstein Kai Gala-Baumeister Beedenbostel 1984

22 LK Cloppenburg KT 1 1 Büscher Dirk Unternehmer Saterland-Ramsloh 1972

2 n.z.? Folk Josef

2 n.z.? Wichmann Helmut

1 inkl. Stadt Hannover, die zwar Hauptstadt der Region Hannover ist, gleichzeitig aber rechtlich einer kreisfreien Stadt gleichgestellt.
2 nicht zugelassen
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23 3 1 Fetzer Wilhelm Angestellter Molbergen 1968

4 n.z.? Sager Sven

24 5 1 Liers Wilfried Polizeibeamter a.D. Emstek 1953

6 n.z.? Hermes Iris

25 LK Cuxhaven KT 1 1 Würdig Peter Dipl.-Ingenieur (Physik) Bülkau 1937

26 1 2 Grunert Anton Werner Seefahrtlehrer Cuxhaven 1976

27 1 3 Kopp Walter Küchenmeister i.R. Cuxhaven 1943

28 2 1 Brausendorf Armin Versicherungsfachmann Geestland 1967

29 2 2 Müller Manfred Rentner Wurster Nordseeküste 1942

30 2 3 Möhle Manfred Pensionär Wurster Nordseeküste 1949

31 3 1 Dietrich Oliver Kaufmann Oberndorf 1969

32 3 2 Büter André Fahrdienstleiter Cuxhaven 1988

33 3 3 Würdig Elena Lehrerin Bülkau 1961

34 4 1 Posny Jens Kfz-Mechanikermeister Beverstedt 1964

35 LK Diepholz KT 1 1 Masolle André Außendienstmitarbeiter Stuhr 1967

36 2 1 Breternitz Gerd Studienrat i.R. Dickel 1948

37 3 1 Dr. Schleef Stephan Volkswirt Syke 1966

38 4 1 Wiese Harald Diplom-Volkswirt (FH) Syke 1976

5 -

39 6 1 Schnieder Michael Mechatroniker Stuhr 1970

40 7 1 Iloff Andreas-Dieter St. gepr. Hufbeschlagschmied Kirchdorf 1966

41 8 1 Huth Ramon Berufskraftfahrer Drebber 1971

42 LK Emsland KT 1 1 Schmitz Jens Maurer Papenburg 1976

43 2 1 Rehnen Heiner Selbstständiger Unternehmer Heede 1992

44 3 1 Pund Rainer Diplom-Betriebswirt Lahn 1967

45 4 1 Stolte Guido Gärtner Meppen 1965

46 5 1 Krüger Hartmut Beamter i. R. Meppen 1939

47 6 1 Meiners Danny Metallbaumeister Geeste 1979

48 7 1 Czilwa Carsten Betriebsleiter Emsbüren 1981

49 8 1 Wintering Wendelin Kaufmann Freren 1945

50 9 1 Müller Rolf Tischler i. R. Geeste 1943

51 10 1 Schendzielorz Michael Maschinenbaumeister i. R. Lähden 1948

52 LK Friesland KT 1 1 Harms Ronald Selbständiger Bauunternehmer Sande 1960

53 1 2 Dr. Kohlhase Claus Arzt Jever 1964

54 2 1 Weimann Matthias Schlosser Zetel 1966



55 3 1 Zerth Stephan Projekt Manager Schortens 1962

56 3 2 Gäde Manfred Rentner Schortens 1951

57 4 1 Zerth Britta Dipl. Kauffrau Schortens 1963

58 4 2 Becker Sascha Elektrotechnik Meister Schortens 1981

59 LK Gifhorn KT 1 1 Fiest Uwe Pharmaberater Gifhorn 1966

60 2 1 Marzischewski-Drewes Stefan Arzt Gifhorn 1965

61 3 1 Preuß Robert Student Gifhorn 1986

62 4 1 Lange Frank Oberstleutnant a. D. Schwülper 1960

63 5 1 Ostrowski Rupert Bankfachwirt i. R. Ribbesbüttel OT Ausbüttel 1958

64 6 1 Viering Hartmut Rentner Sassenburg 1945

65 7 1 Heilmann Torsten Versicherungskaufmann Rühen 1971

66 8 1 Reinecke Hans-Heinrich Dipl.-Ingenieur Hillerse 1963

67 8 2 Bockelmann Richard Oberstleutnant a. D. Wittingen 1940

68 LK Goslar KT 1 1 Dr. Claussen Tyge Pensionär (ORR a.D.) Braunlage 1943

69 2 1 Koch Torsten Management-Trainer Altenau 1961

70 2 2 Hohmann Ramona Steuerfachangestellte Goslar 1961

71 2 3 Hachmeister Oliver Industriekaufmann Goslar 1968

72 3 1 Bormann Ulrich Dipl.- Ingenieur Bad Harzburg 1951

73 3 2 Straten Dirk Versicherungskaufmann Goslar 1960

74 3 3 Lauterbach Erika Bilanzbuchhalterin i.R. Goslar 1947

75 4 1 Wilke-Bormann Gabriele Friseurmeisterin Bad Harzburg 1957

76 4 2 Fritz Günther Dipl.- Ingenieur Bad Harzburg 1938

77 4 3 Kuczma Peter Dipl.- Bauingenieur Bad Harzburg 1935

78 5 1 Schmidt Frank Dipl.-Wirtschaftsingenieur (FH) Liebenburg 1965

79 5 2 Schwebs Stephan Fachwirt für Sozial- und 
Gesundheitswesen

Liebenburg 1980

80 6 1 Kowallis Stephan Dipl.- Betriebswirt Bad Harzburg 1948

81 6 2 Sieckel Gert Elektriker Langelsheim 1958

LK Göttingen KT 1 -

82 2 1 Steinwachs Siegfried Diplom-Betirebswirt Göttingen 1954

3 -

83 4 1 Großmann Mirko Informatiker Bad Lauterberg am Harz 1978

84 5 1 Naumann Rolf Lagerarbeiter Osterode am Harz 1988

85 6 1 Engels Frank Kaufmann Elbingerode 1967

86 7 1 Rathmann Frank Fahrlehrer Herzberg am Harz 1967



87 8 1 Steinke Lars Student Göttingen 1993

88 9 1 Adler Heiko Kaufm. Angestellter Landolfshausen 1965

89 10 1 Guth Sebastian Versicherungskaufmann Herzberg am Harz 1993

90 11 1 Kesten Gabriele Hausfrau Bad Grund (Harz) 1959

91 12 1 Guth Dana Versicherungsmaklerin Herzberg am Harz 1970

92 13 1 Göthel Philipp Steiger Walkenried 1986

93 13 2 Sulzbach Dieter Pensionär Gleichen 1942

LK Grafschaft Bentheim KT 1 -

2 -

94 3 1 Sander Andreas Kfz-Sachverständiger Nordhorn 1953

4 -

5 -

95 LK Hameln-Pyrmont KT 1 1 Reichenbach Eckhard Augenarzt Bad Pyrmont 1940

96 1 2 Böger Dirk Medientechniker Bad Pyrmont 1968

97 2 1 Klages Delia Krankenschwester Emmerthal 1960

98 3 1 Biester Holger Verkehrsfachwirt Coppenbrügge 1961

99 3 2 Biester Elke Unternehmerin Coppenbrügge 1962

100 4 1 Knoke Annemarie Kauffrau Hameln 1946

101 4 2 Seeger Horst Rentner Hameln 1944

102 5 1 Lüdtcke Rico Beamter Hameln 1974

103 6 1 Holtz Rupprecht Verwaltungsjurist Hameln 1947

104 7 1 Schönbrodt Jürgen Ingenieur Hess. Oldendorf 1949

105 8 1 Siebert Derek Kaufmann Hameln 1971

106 LK Harburg KT 1 1 Pfreundschuh Roderik Rechtsanwalt Winsen (Luhe) 1975

107 1 2 Burmeister Günter Sachverständiger Seevetal 1944

108 1 3 Kuhn Danny Vertriebsleiter Seevetal 1979

109 2 1 Sarikaya Fatih Angestellter öffentlicher Dienst Winsen (Luhe) 1977

110 2 2 Sekula Rainer Rentner Buchholz i.d.N. 1948

111 2 3 Borgwardt Carmen Verwaltungsfachangestellte Buchholz i.d.N. 1973

112 3 1 Hardt Melanie Kauffrau für Bürokommunikation Salzhausen 1971

113 3 2 Mahn Max Student Wulfsen 1992

114 3 3 Dr. Presche Peter Rentner Hanstedt 1938

115 4 1 Wichalski Knut-Michael Verwaltungsleiter a.D. Seevetal 1948

116 4 2 Kowitz Marko Dreher Seevetal 1973

117 4 3 Wichalski Anna Louise Vertriebsaußendienst Seevetal 1980



118 5 1 Dr. Lunkenheimer Klemens Diplom-Biologe Seevetal 1958

119 5 2 Carls Horst Spieltechniker Seevetal 1953

120 5 3 Werlich Thorsten kaufm. Angestellter Tostedt 1969

121 6 1 Krause Jens Angestellter Hollenstedt 1964

122 6 2 Mader Wolfgang Unternehmer Moisburg 1959

123 6 3 Siepmann Uwe Diplom-Ingenieur Rosengarten 1946

124 7 1 Gutzeit Charlotte Industriekauffrau Rosengarten 1968

125 7 2 Petermann Klaus Technischer Angestellter Neu Wulmstorf 1953

126 7 3 Strube Dirk selbständiger Ingenieur Rosengarten 1947

127 8 1 Dr. Haas Klaus Arzt Rosengarten 1948

128 8 2 Bletz Vanessa Studentin Buchholz i.d.N. 1993

129 8 3 Cordes Michael Rentner Buchholz i.d.N. 1965

130 9 1 Bletz Hans-Jürgen Technischer Angestellter Buchholz i.d.N. 1962

131 9 2 Borgwardt Frank Vermögensberater Buchholz i.d.N. 1971

132 9 3 Castagna Norbert Ingenieur Buchholz i.d.N. 1953

133 10 1 Lein Frank-Oliver IT- und Wirtschaftsberater Rosengarten 1975

134 10 2 Niefind Rolf Rentner Kakenstorf 1946

135 10 3 Krause Robert Optiker Hollenstedt 1994

136 LK Heidekreis KT 1 1 Horn Frank Vertriebsaußendienstmitarbeiter Schneverdingen 1968

137 2 1 Reinsch Tobias Student Bispingen 1994

138 3 1 Bluhm Klaus Rentner Soltau 1948

139 3 2 Kalis Michael Ministerialbeamter Wietzendorf 1952

140 3 3 Horn Heidrun Industriekauffrau Soltau 1963

141 3 4 Sperling Klaus-Peter Rentner/Journalist Soltau 1945

142 4 1 von der Brelje Henning Berufssoldat Bad Fallingbostel 1969

143 4 2 Vogel Carsten IT-Systemelektroniker Bomlitz 1964

144 5 1 Dürfeld Bastian Meister für Schutz u. Sicherheit Walsrode 1976

145 5 2 Rotermund Jörg Berufssoldat Schwarmstedt 1964

146 6 1 Schielke Bernhard Betriebswirt Soltau 1954

147 6 2 Schoknecht Kristian Kaufmann Bomlitz 1978

148 LK Helmstedt KT 1 1 Waterkamp Axel IT-Systemelektroniker Helmstedt 1987

149 2 1 Broughman Stefan Müllwerker Helmstedt 1984

150 2 2 Birkmeyer Wilhelm Rentner Büddenstedt 1950

151 3 1 Reinhold Stefan Tischler Helmstedt-Barmke 1965

152 4 1 Dr. Rakicky Jozef Arzt Bahrdorf 1956



153 LK Hildesheim KT A 1 Körber Michael KFZ-Mechaniker Hildesheim 1971

154 A 2 Grugelke Claus Malermeister Sarstedt 1956

155 B 1 Kriesinger Alexandra Krankenpflegerin Hildesheim 1968

156 C 1 Esse Manfred Kriminalhauptkommissar i.R. Despetal OT Barfelde 1947

157 C 2 Koch Hubert Rentner Hildesheim 1939

158 D 1 Kriesinger Ralf Produktmanager Hildesheim 1962

159 D 2 Rudzka Olaf Industriekaufmann Lamspringe 1971

160 E 1 Streich Armin Elt.Ing., Projektleiter Alfeld (Leine) 1977

161 F 1 Rittmeier Manfred Historiker Hildesheim 1950

162 F 2 Wagner Joachim Dipl.-Betriebswirt Hildesheim 1955

163 G 1 Kromberg Sascha Kaufmann Hildesheim 1970

164 H 1 Mag. Hüter Norbert Soziologe Harsum 1950

165 I 1 Kalis Hans-Werner Informatiker Hildesheim 1964

J - Buchstabe wird ausgelassen

166 K 1 Meyer Hans Martin Verwaltungsoberinspektor Sarstedt 1978

167 K 2 Zielinski Dirk Steuerfachangestellter Algermissen 1959

168 L 1 Welke Horst Leitender Angestellter Bad Salzdetfurth 1938

169 M 1 Sauermann Joachim Selbst. Versicherungskaufmann Hildesheim 1953

170 LK Holzminden KT 1 1 Dr. Otto Manfred Ministerialrat a.D. Halle 1952

171 2 1 Kassel Manuela Selbständig Eimen 1968

172 2 2 Kramer Carsten Rentner Eschershausen 1966

173 3 1 Rappe Herbert Physiotherapeut Holzminden 1964

174 3 2 Ritterbusch Bernd Logistiker Holzminden 1967

175 LK Leer KT 1 1 Pieters Holger Dipl.-Wirtschaftsingenieur Leer 1975

176 1 2 Raabe Ina Sozialmanagerin Leer 1978

177 2 1 Oltmanns Oltmann-Henning Kommunikationselektroniker Moormerland 1977

178 3 1 Michel Karl-Rüdiger Rentner Moormerland 1941

179 4 1 Becker Udo Maler und Lackierer Weener 1956

180 4 2 Eiermann Sabina Polizeibeamtin i.R. Bunde 1956

181 5 1 Klimpel Max Rentner Leer 1943

182 LK Lüchow-Dannenberg KT 1 1 Allgayer-Reetze Patricia Hausfrau Zernien 1956

183 1 2 von Gottberg Friedrich Karl Rentner Karwitz 1943

184 1 3 Wudke Reinhard-Ernst Rentner Dannenberg (Elbe) 1955

185 2 1 Henke Olaf Dipl. Landwirt Lüchow (W.) 1986

186 2 2 Saalfeld Ewald Rentner Küsten 1947



187 3 1 von Gottberg Wilhelm Pensionär Schnega 1940

188 3 2 Oehlerking Manfred Pensionär Küsten 1946

189 3 3 Glesemann Rudi Dipl. Ingenieur Küsten 1948

190 LK Lüneburg KT 1 1 Prof. Dr. Runkel Gunter Professor i. R. Lüneburg 1946

191 1 2 Deffner Sebastian Teamleiter Lüneburg 1970

192 2 1 Dingeldey Martin Abwassermeister Lüneburg 1978

193 2 2 Neumann Dirk Polizeibeamter Lüneburg 1968

194 3 1 Piech Julian Schüler Reppenstedt 1998

195 3 2 Klaus Marvin Angestellter Lüneburg 1986

196 4 1 Bothe Stephan examinierter Altenpfleger Amelinghausen 1984

197 4 2 Bothe Susanne Krankenschwester Amelinghausen 1983

198 4 3 Löper Gerd-Rüdiger Technischer Inspektor Oldendorf/Luhe 1955

199 5 1 Subke Harald Selbständiger Kaufmann Kirchgellersen 1975

200 5 2 Bundt Bernd Friseurmeister Kirchgellersen 1968

201 6 1 Rinck Frank Landwirt Lüneburg 1986

202 6 2 Rödenbeck Lars Immobilienmakler Brietlingen 1972

203 7 1 Niemeyer Christian-Eberhard Landwirt Dahlenburg 1963

204 7 2 Rodenwald Rainer Imker Bleckede 1949

205 LK Nienburg/Weser KT 1 1 Ó Toráin Colm Heizungsmonteur Nienburg 1956

206 2 1 Libbe Christian Unternehmer Hilgermissen 1986

207 2 2 Schiemann Peter Speditionskaufmann Hoya 1964

208 3 1 Köhler Thomas Polizeibeamter Stöckse 1960

209 4 1 Schneider Lukas KFZ-Mechatroniker Balge 1993

210 LK Northeim KT 1 1 Küpper Dirk Kaufmann Einbeck 1958

211 1 2 Sprenger Jörg Medizinisch-technischer 
Radiologieassistent

Bad Gandersheim 1963

212 1 3 Harenkamp Udo Sachbearbeiter Warenwirtschaft u. 
Logistik

Einbeck 1967

213 1 4 Freer Margarita Verkäuferin Northeim 1968

214 2 1 Schmitz Maik  Kaufmann Northeim 1972

215 2 2 Hagemann Uwe Kaufmann Dassel 1962

216 2 3 Schmidt Hartmut Gymnasiallehrer i. R. Northeim 1940

217 2 4 Packeiser Achim Kaufmännischer Angestellter Northeim 1957

218 3 1 Kestner Jens Kaufmann Northeim 1971

219 3 2 Kasper Daniela Podologin Katlenburg-Lindau 1973

220 3 3 Spellig Volker Industriemechaniker Katlenburg-Lindau 1967



221 3 4 Danker Britta Friseurmeisterin Katlenburg-Lindau 1968

222 4 1 Schön Manfred Förderschulleiter i. R. Nörten-Hardenberg 1939

223 4 2 Kamentz Bernhard Verfahrensmechaniker Dassel 1978

224 4 3 Thiel Peggy Kosmetikerin Dassel 1976

225 LK Oldenburg KT 1 1 Erichsen Sven Mediaberater Ganderkesee 1966

226 1 2 Horstmann Dierk Landwirtschaftsmeister Großenkneten-Ahlhorn 1969

227 2 1 Scheelje Patrick selbständiger Kaufmann Wildeshausen 1980

228 2 2 Hanuscheck Günter Schuhmacher/Reparatur Groß Ippener-Klein Ippener 1963

229 3 1 Lozano Fernandez Andreas Werkzeugmacher Hatten 1962

230 3 2 Niederbrüning Achim Sozialversicherungsangestellter Hude 1964

231 4 1 Sobierei Herbert Elektroingenieur i.R. Großenkneten 1948

232 4 2 Rykena Harm Lehrer Großenkneten-Ahlhorn 1963

? n.z.

233 LK Osnabrück KT 1 1 Kögler-Sparenberg Marion Industriekauffrau Fürstenau 1955

234 1 2 Sparenberg Jürgen Maurer Fürstenau 1961

235 2 1 Wolf Daniel EDV-Praxisberater Merzen 1968

236 3 1 Knoops Hartwig Journalist Wallenhorst 1954

237 3 2 Bojani Tanja Altenpflegehelferin Rieste 1976

238 4 1 Elsemann Felix Fachinformatiker Belm 1993

239 4 2 Suhren Bodo Beamter Belm 1968

240 5 1 Schmelzer Dirk Mediziningenieur Bad Rothenfelde 1968

241 6 1 Körding Gero Angestellter Georgsmarienhütte 1970

242 7 1 Linderkamp Matthias Dipl.-Kaufmann (FH) Sozialwesen Hasbergen 1973

243 7 2 Wandtke Rolf-Rüdiger Ruheständler Bad Iburg 1947

244 8 1 Struck Rüdiger Regierungsbeamter Bad Laer 1954

245 8 2 Wehmeier Ulrich Rentner Bad Rothenfelde 1943

246 9 1 Krieger Martin Verwaltungsbeamter Bissendorf 1954

247 9 2 Bruning Welf Angestellter Melle 1981

248 10 1 Jurkewitz Frank Dipl.-Sozialpädagoge (FH) Melle 1955

249 10 2 Karbach Klaus Lehrer i. R. Melle 1952

250 LK Osterholz KT 1 1 Freese Thorben Dipl.-Kaufmann Schwanewede 1976

251 1 2 Tkaczyk Nils Selbstständiger Verkaufsleiter Schwanewede 1981

252 1 3 Gutwein Thomas Fahrerlaubnisprüfer Schwanewede 1956

253 2 1 Rauber Nils Mediengestalter Lilienthal 1982

254 2 2 Friedrich Hans-Dieter Bauleiter i. R. Lilienthal 1950



255 2 3 Dr. Hochrainer Thomas Hochschullehrer Lilienthal 1975

256 3 1 Dr. Foelske Christine Allgemeinärztin Osterholz-Scharmbeck 1963

257 3 2 Eggert Erhard EDV-Leiter i. R. Osterholz-Scharmbeck 1939

258 4 1 Gieschen Niels Polizeibeamter Hambergen 1974

259 4 2 Bergold Neal Kaufmann Worpswede 1978

260 4 3 Müller Carsten Fahrlehrer Osterholz-Scharmbeck 1973

261 LK Peine KT 1 1 Tute Andreas Landwirt Edemissen 1983

262 1 2 Kühne Rüdiger Selbst. Kaufmann Wendeburg 1958

263 2 1 Ritter Michael Altenpfleger Vechelde 1983

264 3 1 Jakubowski Bernd Oberstudienrat i.R. Vechelde 1952

265 3 2 Michel Stefan Arbeiter Lengede 1980

266 4 1 Rubin Jürgen Dipl.-Ing. (FH) Ilsede 1940

267 5 1 Westphal Oliver Kfm. Angestellter Edemissen 1973

268 5 2 Reinecke Dirk Dipl.-Ing. Gartenbau (FH) Wendeburg 1967

269 LK Rotenburg 
(Wümme)

KT 1 1 Wippermann Petra Selbständig Bremervörde 1968

270 1 2 Schlimper Malte Dipl.-Ingenieur Lauenbrück 1978

271 2 1 Sommermann Rainer Dipl.-Volkswirt Zeven 1962

272 2 2 Toedter Oliver Elektromaschinenbauer Heeslingen 1968

273 2 3 Horns Frank Journalist Scheeßel 1963

274 3 1 Dr. Hoffmann Karsten Politikwissenschaftler/Polizeibeamter Rotenburg (Wümme) 1977

275 3 2 Ossadnik Thomas Rentner Rotenburg (Wümme) 1949

276 3 3 Böhlendorf Marzena Bürokauffrau Rotenburg (Wümme) 1987

277 4 1 Kröger Matthias Verkäufer im Einzelhandel Scheeßel 1989

278 4 2 Franke Alexander Industriekaufmann Visselhövede 1990

279 LK Schaumburg KT 1 1 Dr. Wilharm Jens Zahnarzt Rinteln 1964

280 1 2 Wilharm Maja Fachkrankenschwester Rinteln 1978

281 2 1 Bergmann Uwe-Daniel Kaufmann Rodenberg 1976

282 2 2 Knoblich Lutz Harald Dipl.-Ingenieur (FH) Meerbeck 1966

283 3 1 Dr. Heller Heinz-Werner Zahnarzt Auetal 1950

284 4 1 Hardtke Peter Sparkassenbetriebswirt a. D. Bad Nenndorf 1948

285 4 2 Hardt Volker Polizeibeamter a. D. Bad Nenndorf 1941

286 5 1 Zedlitz Margot Juristin Stadthagen 1959

287 6 1 Hardt Christa-Renate Kaufmännische Angestellte Bad Nenndorf 1947

288 6 2 Herzberg Michael HSE-Manager Hohnhorst 1951

289 LK Stade KT 1 1 Dammann Jens Dipl.-Ing. f. Luft- und Raumfahrttechnik Jork 1951



290 2 1 Roitsch van Almelo Elke H. Staatsanwältin Agathenburg 1956

291 2 2 Bensen Martin Gymnasiallehrer Stade 1977

292 2 3 Thomsen Arnold Vors. Richter am Landgericht a. D. Agathenburg 1941

293 3 1 Wiegers Helmut Oberbaurat i. R. Buxtehude 1947

294 3 2 Detje Dennis Einzelhandelskaufmann Buxtehude 1978

295 3 3 Julitz Maik Dipl.-Ing. f. Kunststofftechnik Buxtehude 1965

296 3 4 Luge Bernd Selbst. Versicherungsagent i. R. Buxtehude 1947

297 4 1 Seemann Lars Polizeibeamter Apensen 1964

298 4 2 Lindszus Anke Dipl.-Kauffrau Buxtehude 1967

299 5 1 Hensen Jan Maschinenbaumechaniker Jork 1974

300 5 2 Schack Thomas Techn. Betriebswirt Hollern-Twielenfleth 1966

301 5 3 Becker Martina Kaufm. Angestellte Guderhandviertel 1955

302 LK Uelzen KT 1 1 Hampel Armin-Paulus Journalist Wriedel 1957

303 1 2 Scholz Heinrich Dipl.-Ingenieur Uelzen 1950

304 1 3 Bast Karl Dipl.-Verwaltungswirt Uelzen 1946

305 2 1 Hieke Maik Rechtsanwalt Barum 1981

306 2 2 Weber Hans-Joachim Projektberater Bienenbüttel 1942

307 2 3 Zimmermann Horst Rentner Altenmedingen 1946

308 3 1 Kohlmeyer Thomas Maschinenbaumechanikermeister Eimke 1964

309 3 2 Schröder Rolf Rentner Wrestedt 1947

310 3 3 Schröder Ingrid Rentnerin Wrestedt 1945

311 LK Vechta KT 1 1 Fennig Ralf Rentner Goldenstedt 1973

312 1 2 Thye-Moormann Aloys Dipl.-Ing. Agrar Bakum 1961

313 1 3 Hoyer Josef Landwirtschaftsmeister Bakum 1961

314 2 1 Leßel Rüdiger Historiker Vechta 1975

315 2 2 Elberfeld Matthias Berufsschullehrer Vechta 1961

316 2 3 Dr. Salomon Bernhard Arzt Vechta 1942

317 3 1 Teuteberg Holger Berufsschullehrer Lohne 1964

318 4 1 Kruse Josef Kaufmann Dinklage 1959

319 5 1 Herdt Waldemar Unternehmer Neuenkirchen-Vörden 1962

320 LK Verden KT 1 1 Dahlweg Sebastian Justizbeamter Achim 1982

321 1 2 Hanssen Martin Selbständiger Elektrotechniker Achim 1975

322 1 3 Loose Klaus Dipl.-Ingenieur Achim 1961

323 2 1 Wichmann Klaus Rechtsanwalt Verden (Aller) 1964

324 2 2 Seibert Dimitri Handelsfachwirt Dörverden 1984



325 2 3 Hesse Carl-Christian Landwirt Verden (Aller) 1942

326 3 1 Mönnich Lars Selbständig Ottersberg 1968

327 3 2 Köhn Ingo Selbständiger Hausverwalter Oyten 1960

328 3 3 Marten Jens Selbständiger Handwerksmeister Oyten 1968

329 3 4 Koch Lukas Student Ottersberg 1986

330 4 1 Müller Frank Selbständig Langwedel 1961

331 4 2 Rohrberg Jochen Dipl.-Betriebswirt (FH) Langwedel 1959

332 4 3 Wiechmann Timo Azubi Rettungsassistent Thedinghausen 1993

333 4 4 Steffens Dirk Ole Student Thedinghausen 1984

334 LK Wesermarsch KT 1 1 Marienfeld Andreas Dipl. Ingenieur Nordenham 1966

335 2 1 Hinrichs Uwe Dipl. Sozialpädagoge Rentner Butjadingen 1952

336 2 2 Suhrhoff Dieter Industrieelektroniker Nordenham 1956

337 3 1 Römer Günter Dipl. Ingenieur Brake 1969

338 3 2 Schnier Dennis Verkaufsberater Brake 1976

339 4 1 Schweden Günther Rentner Elsfleth 1948

340 4 2 Schnier Marion Hausfrau Brake 1981

LK Wittmund KT 1 n.z.

341 2 1 Kube Rita Rentnerin Wittmund/Willen 1940

342 3 1 Kube Horst Pensionär Wittmund/Willen 1938

343 4 1 Postert Achim Dipl.-Ingenieur Esens 1958

344 5 1 Ettrich Andreas Raumausstatter Stedesdorf 1959

6 n.z.

345 LK Wolfenbüttel KT 1 1 Heid Klaus- Dieter Kaufmann Wolfenbüttel-Halchter 1957

346 2 1 Dr. Wolfrum Manfred Arzt Wolfenbüttel 1946

347 2 2 Meyer Horst Dipl.-Ingenieur Wolfenbüttel-Halchter 1933

348 3 1 Barnstorf-Brandes Jürgen Landwirt Uehrde 1956

349 3 2 Lampe Manfred Rentner Cremlingen-Destedt 1940

350 4 1 Pastewsky Jürgen Dipl.-Kaufmann Kissenbrück 1961

351 4 2 Isanowski Dominick Einzelhandelskaufmann Börßum 1987

352 4 3 Janus Fred Rentner Semmenstedt 1945

353 5 1 Nieder Achim Autor Burgdorf-Hohenassel 1960

354 5 2 Wiesner Rolf Arbeiter Haverlah-Steinlah 1961

355 Region Hannover RV 1 1 Schuberth Bettina Veterinärmedizinisch-technische 
Assistentin

Hannover 1960

356 1 2 Hinz Marc-Alexander IT-Berater Langenhagen 1987



357 2 1 Hauptstein Sören Student Hannover 1991

358 2 2 Hanke Heinz Rentner Hannover 1934

359 3 1 König Jörn Diplom-Ingenieur (MBA) Hannover 1967

360 3 2 Gröpler Hans-Jürgen Fahrlehrer Hannover 1953

361 4 1 Jacobs Frank Kaufmännischer Angestellter Hannover 1962

362 4 2 Lukanowski Witali Speditionskaufmann Hannover 1976

363 5 1 Zimmermann Konstantin Steuerfachangestellter Hannover 1976

364 5 2 Herrmann Roland Diplom-Verwaltungswirt (FH) Hannover 1977

365 6 1 Karger Markus Bundespolizeibeamter Hannover 1970

366 6 2 Grobecker Jürgen Straßenbahnfahrer Hannover 1953

367 7 1 Hirche Reinhard Haustechniker i.R. Hannover 1948

368 7 2 Seebode Mario Dachdecker Hannover 1978

369 8 1 Franke Henning Beratender Ingenieur Sehnde 1962

370 8 2 Gnisa Frank Diplom-Ingenieur/Architekt Laatzen 1959

371 9 1 Wichmann Christiane Versicherungskauffrau Burgdorf 1973

372 9 2 Reichert Siegfried Verwaltungsleiter Sehnde 1954

373 9 3 Braun Jens Werkschutzfachmann Burgdorf 1951

374 10 1 Henze Stefan Finanzbuchhalter Lehrte 1965

375 10 2 Körlin Volker Versicherungskaufmann Burgwedel 1960

376 10 3 Dr. Küke Fritz Chemiker Isernhagen 1960

377 11 1 Lilienthal Peer Finanzbeamter Wunstorf 1979

378 11 2 Kammler Manfred Selbständiger Fahrlehrer Garbsen 1957

379 12 1 Friedhoff Dietmar Vertriebstrainer Neustadt am Rübenberge 1966

380 12 2 Wischhöver Bernd Kriminalhauptkommissar Wunstorf 1957

381 12 3 Lehrke Nicolas Andreas Fahrdienstleiter Wunstorf 1965

382 12 4 Riedemann Raimar Rentner Neustadt am Rübenberge 1942

383 13 1 Zachmann Christian Historiker (MA) Barsinghausen 1973

384 13 2 Hafemann Clemens Dozent Barsinghausen 1970

385 14 1 Aders Detlev-Ulrich Kaufmännischer Angestellter Wunstorf 1972

386 14 2 Kajewicz Peter Pflegedienstleiter i.R. Springe 1964

387 Stadt Hannover SR 1 1 Lukanowski Witali Speditionskaufmann Hannover 1976

388 2 1 Lopau Gerrit Rechtsanwalt Hannover 1981

389 3 1 Jacobs Frank Kaufm. Angestellter Hannover 1962

390 4 1 Grobecker Jürgen Straßenbahnfahrer Hannover 1953

391 5 1 Braune Tobias Lehrer Hannover 1971



392 6 1 Dr. Wichardt Christoph Rechtsanwalt Hannover 1978

393 6 2 Schuberth Bettina Veterinär Technische Medizinische 
Assistentin

Hannover 1960

394 7 1 Bothe Wofgang Unternehmer Hannover 1960

395 7 2 Pehlke Klaus Pastor Hannover 1947

396 8 1 Seebode Mario Dachdecker Hannover 1978

397 9 1 Herrmann Roland Diplom-Verwaltungswirt (FH) Hannover 1977

398 9 2 Prieß Hans-Heinrich Polizeibeamter i.R. Hannover 1941

399 9 3 Karger Markus Polizeibeamter in der Bundespolizei Hannover 1970

400 10 1 Gröpler Hans-Jürgen Fahrlehrer Hannover 1953

401 11 1 Hirche Reinhard Haustechniker i.R. Hannover 1948

402 12 1 Hauptstein Sören Student Hannover 1991

403 12 2 Sasse Hagen  Krankenpfleger Hannover 1978

404 13 1 Zimmermann Konstantin Steuerfachangestellter Hannover 1976

405 14 1 König Jörn Dipl.-Ing., MBA Hannover 1967

406 Stadt Braunschweig SR 11 1 Weber Frank Dipl.-Ingenieur Braunschweig 1964

407 12 1 Peitz Gerald Student Braunschweig 1991

408 12 2 Höchsmann Dirk Tischler Braunschweig 1970

409 13 1 Büttner Falko Honorardozent Wirtschaft Braunschweig 1954

410 13 2 Hanker Mirco Dipl.-Kaufmann Braunschweig 1966

411 21 1 Dr. Müller Hans Arzt Braunschweig 1930

412 22 1 vom Hofe Anneke Dipl.-Ingenieurin Braunschweig 1983

413 31 1 Scherf Gunnar Systemanalytiker Braunschweig 1964

414 32 1 Wirtz Stefan kaufm. Angestellter Braunschweig 1968

415 32 2 Rüpp Hans-Hermann Selbständig Braunschweig 1953

416 33 1 Liebe Wolfgang Dipl.-Bauingenieur (FH) Braunschweig 1960

417 Stadt Delmenhorst SR 1 1 Kühl Jürgen Herbert Gerd Konstrukteur im Maschinenbau Delmenhorst 1964

418 1 2 Jurk Elvira Sozialpädagogin Delmenhorst 1984

419 2 1 Lüders Holger Masseur und med. Bademeister Delmenhorst 1966

420 2 2 Seven Yakup Kraftfahrer Delmenhorst 1958

421 3 1 Mandalka Lothar Dipl.-Ing. Delmenhorst 1953

422 3 2 Kappe Stefan Heinrich Selbstständig Delmenhorst 1961

423 3 3 Heinken Cindy Selbstständig Delmenhorst 1974

424 4 1 Kutz Rainer Tattooist Delmenhorst 1964

425 4 2 Martins Maximilian Selbstständig Delmenhorst 1987



426 4 3 Friese Gabriele Krankenschwester Delmenhorst 1962

427 Stadt Oldenburg SR 1 1 Vierfuß Gerhard Jurist Oldenburg 1961

428 2 1 Hoyer Thomas Diplomingenieur i. R. Oldenburg 1949

429 2 2 Hoyer Christa Rentnerin Oldenburg 1948

3 -

430 4 1 Brederlow Christoph Student Oldenburg 1989

431 5 1 Bernhardt Lidia Kauffrau Oldenburg 1977

6 -

Stadt Osnabrück SR 1 zur.3

2 zur.

3 zur.

4 zur.

5 zur.

6 zur.

7 zur.

8 zur.

432 Stadt Wilhelmshaven SR 1 1 Moriße Thorsten Hochbaumeister Wilhelmshaven 1964

433 1 2 Dr. Klinke-Mibert Alfred Dipl.-Pädagoge Wilhelmshaven 1933

434 1 3 Danner Mirco LKW-Mechaniker Wilhelmshaven 1970

435 2 1 Prof. Dr. Preuß Lothar Prof. Dr. Ing. Wilhelmshaven 1942

436 2 2 Moriße-Kappes Irena Hausfrau Wilhelmshaven 1976

437 2 3 Diederich Ralf Baumaschinenführer Wilhelmshaven 1961

438 2 4 Iken Fred Gesundheits- und Krankenpfleger Wilhelmshaven 1959

439 Stadt Wolfsburg SR 1 1 Prof. Dr. Bernhardt Winfried Dipl.-Ingenieur Wolfsburg 1937

440 1 2 Göpfert Krystyna Rentnerin Wolfsburg 1949

441 2 1 Schlick Thomas CAD-Konstrukteur Wolfsburg 1975

442 2 2 Dresler Elvira Rentnerin Wolfsburg 1963

443 3 1 Scharfenberg Stephanie Rechtsanwaltsgehilfin Wolfsburg 1974

444 4 1 Schlegel Alexander Elektro-Ingenieur Wolfsburg 1953

445 5 1 Goldenstein Helmuth Dipl.-Betriebswirt Wolfsburg 1940

445 Kandidierende davon 
Frauen

56 = 12,58% Ø-Alter in Jahren4 52,6

3 Kandidatur zurückgezogen
4 bei der Annahme, dass alle am Wahltag Geburtstag haben



2. Samtgemeinderäte

Nr. Landkreis Samtgemeinde

G
re

m
iu

m

W
a
h

lk
re

is

L
is

te
n

p
la

tz Name Vorname(n) Beruf Ort geb.

1 LK Cuxhaven Land Hadeln SGR 1 1 Dietrich Oliver Kaufmann Oberndorf 1969

SGR 2 -

2 LK Emsland Werlte SGR 1 1 Pund Rainer Diplom-Betriebswirt Lahn 1967

3 LK Gifhorn Meinersen SGR 1 1 Reinecke Hans-Heinrich Dipl.-Ing. Hillerse 1963

4 LK Harburg Hollenstedt SGR 1 1 Mader Wolfgang Unternehmer Moisburg 1959

5 SGR 1 2 Mantei Stefan Dipl.-Bauingenieur Wenzendorf 1975

6 SGR 1 3 Krause Jens Angestellter Hollenstedt 1964

7 LK Lüchow-Dannenberg Elbtalaue SGR 1 1 Wudke Reinhard-Ernst Rentner Dannenberg (Elbe) 1955

8 SGR 1 2 Allgayer-Reetze Patricia Hausfrau Zernien 1956

9 SGR 1 3 von Gottberg Friedrich Karl Rentner Karwitz 1943

10 Lüchow (Wendland) SGR 1 1 Oehlerking Manfred Pensionär Küsten 1946

11 SGR 1 2 Saalfeld Ewald Rentner Küsten 1947

12 SGR 1 3 von Gottberg5 Wilhelm Pensionär Schnega 1940

13 SGR 1 4 Glesemann Rudi Diplomingenieur Küsten 1948

14 LK Lüneburg Amelinghausen SGR 1 1 Bothe Stephan examinierter Altenpfleger Amelinghausen 1984

15 SGR 1 2 Löper Gerd-Rüdiger Technischer Inspektor Oldendorf/Luhe 1955

16 SGR 1 3 Borowski Marcel Amelinghausen

17 Gellersen SGR 1 1 Schmidt Svend Polizeibeamter Kirchgellersen 1971

18 SGR 1 2 Piech Julian Schüler Reppenstedt 1998

19 SGR 1 3 Subke Harald selbständiger Kaufmann Kirchgellersen 1975

20 SGR 1 4 Bundt Bernd Friseurmeister Kirchgellersen 1968

21 LK Stade Apensen SGR 1 1 Seemann Lars Polizeibeamter Apensen 1964

22 Horneburg SGR 1 1 Thomsen Arnold Vors. Richter am Landgericht a. D. Agathenburg 1941

23 SGR 1 2 Roitsch van Almelo Elke H. Staatsanwältin Agathenburg 1956

24 Lühe SGR 1 1 Zum Felde Astrid Softwareentwicklerin Grünendeich 1963

25 SGR 1 2 Schack Thomas techn. Betriebswirt Hollern-Twielenfleth 1966

26 SGR 1 3 Becker Martina kaufm. Angestellte Guderhandviertel 1955

LK Uelzen Bevensen-Ebstorf SGR 1 -

27 SGR 2 1 Hieke Maik Rechtsanwalt Barum 1981

5 fett: aktuelles Mandat



28 LK Wittmund Esens SGR 1 1 Postert Achim Dipl.-Ingenieur Esens 1958

29 SGR 1 2 Ettrich Andreas Raumausstatter Stedesdorf 1959

30 SGR 1 3 Manderla Rainer Dipl.-Physiotherapeut Esens 1955

31 LK Wolfenbüttel Oderwald SGR 1 1 Isanowski Dominick Einzelhandelskaufmann Börßum 1987

31 Kandidierende davon Frauen 4 = 12,90% Ø-Alter in Jahren 53,76

3. Stadt- und Gemeinderäte

Nr. Landkreis / 
kreisfreie Stadt

Samt-
gemeinde

Stadt / Gemeinde

G
re

m
iu

m

W
a
h

lk
re

is

L
is

te
n

p
la

tz Name Vorname(n) Beruf Ort geb.

1 LK Aurich - Dornum GR 1 1 Stauß Detlef Koch Dornum 1951

2 LK Celle - Hambühren GR 1 Reckmann Mike Vermessungsingenieur Hambühren 1969

3 GR 2 Zahl Christian Diplom-Informatiker Hambühren 1970

4 - Stadt Bergen SR 1 1 Telkemeyer Michael Pensionär Bergen OT Offen 1959

5 SR 1 2 Seehaas Rüdiger Rentner Bergen OT Sülze 1943

6 SR 1 3 Zmuda Konrad Dolmetscher-Übersetzer Bergen 1984

7 - Stadt Celle SR 1 1 Pillibeit Frank Dipl.-Betriebswirt Celle 1973

8 SR 2 1 Trenkenschu Anatoli Controller Celle 1974

9 SR 3 1 Fels Michael Angestellter Celle 1966

10 SR 4 1 Brockmöller Werner Berufssoldat a.D. Celle 1946

11 SR 5 1 Biermann Daniel Rechtsanwalt Celle 1975

12 - Winsen (Aller) GR 1 1 Gensler Susanne Selbstständige Kauffrau Winsen (Aller) 1968

13 GR 1 2 Köhler Philip-Marian Landschaftsgärtner Winsen (Aller) 1992

14 GR 1 3 Kemper Christian Berufssoldat Winsen (Aller) 1967

Lachendorf Lachendorf GR n.z. Erhorn Thomas Pilot Lachendorf 1959

LK Cloppenburg - Emstek GR n.z.? Liers Wilfried Polizeibeamter a.D. Emstek 1953

15 - Saterland GR 1 1 Büscher Dirk Unternehmer Saterland-Ramsloh 1972

16 LK Cuxhaven - Beverstedt GR 1 1 Posny Jens Kfz-Mechanikermeister Beverstedt 1964

17 - Stadt Cuxhaven SR 1 1 Büter André Fahrdienstleiter Cuxhaven 1988

18 SR 1 2 Grunert Anton Werner Seefahrtlehrer Cuxhaven 1976

19 SR 2 1 Kopp Walter Küchenmeister i.R. Cuxhaven 1943

20 SR 3 1 Kopp Rosemarie Verkäuferin Cuxhaven 1940

6 ein Geburtsjahr fehlt



21 SR 3 2 Breu Dieter Rentner Cuxhaven 1946

22 Land Hadeln Oberndorf GR 1 1 Dietrich Oliver Kaufmann Oberndorf 1969

23 LK Emsland - Emsbüren GR 1 1 Czilwa Carsten Betriebsleiter Emsbüren 1981

24 - Stadt Papenburg SR 1 1 Schmitz Jens Maurer Papenburg 1976

25 Freren Stadt Freren SR 1 1 Wintering Wendelin Kaufmann Freren 1945

26 Werlte Lahn GR 1 1 Pund Rainer Diplom-Betriebswirt Lahn 1967

LK Friesland - Schortens SR zur.

SR zur.

SR zur.

SR zur.

27 LK Gifhorn - Sassenburg GR 1 1 Viering Hartmut Rentner Sassenburg OT 
Bernsteinsee

1945

28 - Stadt Gifhorn SR 1 1 Marzischewski-
Drewes

Stefan Arzt Gifhorn 1965

29 SR 2 1 Preuß Robert Student Gifhorn 1986

30 SR 3 1 Fiest Uwe Pharmaberater Gifhorn 1966

- Stadt Wittingen SR ? n.z.

31 LK Goslar - Liebenburg GR 1 1 Schwebs Stephan Fachwirt für Sozial- und 
Gesundheitswesen

Liebenburg 1980

32 GR 1 2 Schmidt Frank Dipl.-Wirt.-Ing.(FH) Upen 1965

33 - Stadt Bad Harzburg SR 1 1 Bormann Ulrich Dipl.- Ingenieur Bad Harzburg 1951

34 SR 1 2 Fritz Günther Dipl.- Ingenieur Bad Harzburg 1938

35 SR 1 3 Kuczma Peter Dipl.- Bauingenieur Bad Harzburg 1935

36 SR 1 4 Nalop Dieter technischer Bundesbahnbeamter Bad Harzburg 1958

37 SR 2 1 Wilke-Bormann Gabriele Friseurmeisterin Bad Harzburg 1957

38 SR 2 2 Kowallis Stephan Dipl.- Betriebswirt Bad Harzburg 1948

39 SR 2 3 Lutze-Nalop Florian Chemiearbeiter Bad Harzburg 1982

40 SR 2 4 Retta Heidemarie Rentnerin Bad Harzburg 1944

41 - Stadt Goslar SR 1 1 Straten Dirk Versicherungskaufmann Goslar 1960

42 SR 1 2 Hohmann Ramona Steuerfachangestellte Goslar 1961

43 SR 1 3 Lauterbach Erika Bilanzbuchhalterin i.R. Goslar 1947

44 SR 1 4 Lenz-Kühne Dagmar Verwaltungsfachangestellte Goslar 1942

45 SR 1 5 Hachmeister Oliver Industriekaufmann Goslar 1968

46 SR 1 6 Hoppe Klaus-Dieter Kfz-Meister Goslar 1946

47 LK Göttingen - Stadt Herzberg am 
Harz

SR 1 1 Plümer Reiner Architekt Herzberg a. Harz 1958

48 SR 1 2 Rathmann Frank Fahrlehrer Herzberg a. Harz 1967



49 SR 1 3 Guth Sebastian Versicherungskaufmann Herzberg a. Harz 1993

50 - Walkenried GR 1 1 Göthel Philipp Steiger Walkenried 1986

51 GR 1 2 Trenke Marcus Konstruktionsingenieur Walkenried 1982

52 LK Hameln-Pyrmont - Coppenbrügge GR 1 1 Biester Holger Verkehrsfachwirt Coppenbrügge 1961

53 GR 1 2 Biester Elke Unternehmerin Coppenbrügge 1962

54 - Emmerthal GR 1 1 Klages Delia Krankenschwester Emmerthal 1960

55 GR 1 2 Reich Hans-Dieter Architekt Emmerthal 1948

56 - Stadt Bad Pyrmont SR 1 1 Dr. Reichenbach Eckhard Augenarzt Bad Pyrmont 1940

57 SR 1 2 Böger Dirk Medientechniker Bad Pyrmont 1968

58 SR 1 3 Jäger Reiner Maler und Lackierer Bad Pyrmont 1959

- Stadt Hameln SR 1 n.z.

SR 2 n.z.

59 SR 3 1 Knoke Annemarie Kauffrau Hameln 1946

60 SR 4 1 Lüdtcke Rico Beamter Hameln 1974

SR 5 n.z.

61 SR 6 1 Seger Horst Rentner Hameln 1944

62 LK Harburg - Neu Wulmstorf GR 1 1 Petermann Klaus Technischer Angestellter Neu Wulmstorf 1953

63 GR 1 2 Hinzmann Werner Rentner Neu Wulmstorf OT 
Elstorf

1948

64 GR 1 3 Kock Wilfried Chemiefacharbeiter Neu Wulmstorf 1960

65 - Rosengarten GR 1 1 Strube Dirk Dipl.-Ing. Maschinenbau Leversen 1947

66 GR 1 2 Gutzeit Charlotte Industrie-Kauffrau Vahrendorf 1968

67 GR 1 3 Schult Carsten Kaufmann Tötensen 1956

68 GR 1 4 Siepmann Uwe Dipl.-Ing. Maschinenbau Klecken 1946

69 - Seevetal GR 1 1 Wichalski Knut-Michael Verwaltungsleiter a.D. Seevetal 1948

70 GR 1 2 Wichalski Anna Louise Vertriebsaußendienst Seevetal 1980

71 GR 1 3 Kowitz Marko Dreher Seevetal 1973

72 GR 2 1 Carls Horst Spieltechniker Seevetal 1953

73 GR 2 2 Kuhn Danny Vertriebsleiter Seevetal 1979

74 GR 2 3 Dr. Lunkenheimer Klemens Diplom-Biologe Seevetal 1958

75 - Stadt Buchholz in 
der Nordheide

SR 1 1 Sekula Rainer Rentner Buchholz i.d.N. 1948

76 SR 1 2 Cordes Michael Rentner Buchholz i.d.N. 1965

77 SR 1 3 Borgwardt Frank Vermögensberater Buchholz i.d.N. 1971

78 SR 1 4 Bletz Vanessa Studentin Buchholz i.d.N. 1993

79 SR 2 1 Stehnken Hans-Wilhelm Diplom-Wirtschaftsingenieur Buchholz i.d.N. 1951



80 SR 2 2 Borgwardt Carmen Verwaltungsfachangestellte Buchholz i.d.N. 1973

81 SR 2 3 Stroht Heiko Beamter Buchholz i.d.N. 1968

82 SR 2 4 Bletz Hans-Jürgen Technischer Angestellter Buchholz i.d.N. 1962

83 SR 2 5 Castagna Norbert Ingenieur Buchholz i.d.N. 1953

84 - Stadt Winsen (Luhe) SR 1 1 Sarikaya Fatih Angestellter öffentlicher Dienst Winsen (Luhe) 1977

85 SR 1 2 Pfreundschuh Roderik Rechtsanwalt Winsen (Luhe) 1975

86 SR 1 3 Nickel Lutz Finanzwirt Winsen (Luhe) 1967

87 SR 1 4 Huber Lutz Radiochemiker Winsen (Luhe) 1955

88 LK Heidekreis - Bomlitz GR 1 1 Schoknecht Kristian Kaufmann Bomlitz 1978

89 - Stadt Bad 
Fallingbostel

SR 1 1 von der Brelje Henning Berufssoldat Bad Fallingbostel 1969

90 - Stadt 
Schneverdingen

SR 1 1 Horn Frank Vertriebsaußendienst Schneverdingen 1968

91 - Stadt Soltau SR 1 1 Bluhm Klaus Rentner Soltau 1948

92 SR 1 2 Schielke Bernhard Betriebswirt Soltau 1954

93 SR 2 1 Horn Heidrun Industriekauffrau Soltau 1963

94 SR 2 2 Sperling Klaus Peter Rentner, Journalist Soltau 1945

- Stadt Walsrode SR 1 1 Schöpf Oliver selbstständiger Kaufmann Walsrode 1967

SR 1 2 Stewart Michael Chemielaborant Walsrode 1986

95 SR 2 1 Heer Sarita Sport- und Fitnesskauffrau Walsrode 1992

96 SR 2 2 Dürfeld Bastian Meister für Schutz und Sicherheit Walsrode 1976

97 SR 2 3 Heer Bettina Selbständig Walsrode 1969

98 - Wietzendorf GR n.e.7 Kalis Michael Ministerialbeamter Wietzendorf 1952

99 LK Helmstedt - Büddenstedt GR 1 1 Birkmeyer Wilhelm Rentner Büddenstedt 1950

100 - Stadt Helmstedt SR 1 1 Reinhold Stefan Tischler Helmstedt-Barmke 1965

101 SR 1 2 Waterkamp Axel IT-Systemelektroniker Helmstedt 1987

102 SR 2 1 Broughman Stefan Müllwerker Helmstedt 1984

103 LK Hildesheim - Stadt Hildesheim SR F 1 Kriesinger Alexandra Krankenpflegerin Hildesheim 1968

104 SR F 2 Koch Hubert Rentner Hildesheim 1939

105 SR G 1 Kromberg Sascha Kaufmann Hildesheim 1970

106 SR G 2 Sauermann Joachim Selbst. Versicherungskaufmann Hildesheim 1953

107 SR H 1 Kriesinger Ralf Produktmanager Hildesheim 1962

108 SR H 2 Kalis Hans-Werner Informatiker Hildesheim 1964

109 SR I 1 Körber Michael KFZ-Mechaniker Hildesheim 1971

110 SR I 2 Wagner Joachim Dipl.-Betriebswirt Hildesheim 1955

7 nicht eingereicht



111 Leine-
bergland

Gronau (Leine) GR 1 1 Esse Manfred Kriminalhauptkommissar i.R. Despetal OT 
Barfelde

1947

112 LK Leer - Stadt Weener (Ems) SR 1 1 Becker Udo Maler und Lackierer Weener 1956

113 LK Lüchow-
Dannenberg

Lüchow 
(Wendland)

Schnega GR 1 1 von Gottberg
(Einzelbewerber)

Wilhelm Pensionär Schnega 1940

114 LK Lüneburg - Stadt Lüneburg SR 1 1 Dingeldey Martin Abwassermeister Lüneburg 1978

115 SR 2 1 Prof. Dr. Runkel Gunter Professor i. R. Lüneburg 1946

116 SR 2 2 Deffner Sebastian Teamleiter Lüneburg 1970

117 SR 3 1 Gaberle Robin Student Lüneburg 1993

118 SR 3 2 Dr. Korthaus Eberhard Dipl.-Kaufmann Lüneburg 1940

119 SR 4 1 Neumann Dirk Polizeibeamter Lüneburg 1968

120 Gellersen Kirchgellersen GR 1 1 Subke Harald selbständiger Kaufmann Kirchgellersen 1975

121 GR 1 2 Bundt Bernd Friseurmeister Kirchgellersen 1968

122 GR 1 3 Schmidt Svend Polizeibeamter Kirchgellersen 1971

123 LK Northeim - Katlenburg-Lindau GR 1 1 Kasper Daniela Podologin Katlenburg-Lindau 1973

124 GR 1 2 Spellig Volker Industriemechaniker Katlenburg-Lindau 1967

125 - Nörten-Hardenberg GR 1 1 Schön Manfred Förderschulleiter i.R. Nörten-Hardenberg 1939

126 - Stadt Bad 
Gandersheim

SR 1 1 Sprenger Jörg Medizinisch-technischer 
Radiologieassistent

Bad Gandersheim 1963

127 - Stadt Dassel SR 1 1 Hagemann Uwe Kaufmann Dassel OT 
Seivershausen

1962

128 SR 1 1 Kamentz Bernhard Verfahrensmechaniker Dassel OT 
Wellersen

1978

129 SR 1 1 Thiel Peggy Kosmetikerin Dassel OT 
Markoldendorf

1976

130 - Stadt Einbeck SR 1 1 Küpper Dirk Kaufmann Einbeck 1958

131 SR 2 -

SR 3 -

SR 4 -

132 SR 5 1 Harenkamp Udo Sachbearbeiter Warenwirtschaft u.
Logistik

Einbeck 1967

133 - Stadt Northeim SR 1 1 Kestner Jens Kaufmann Northeim 1971

134 SR 1 2 Schmidt Hartmut Gymnasiallehrer i. R. Northeim 1940

135 SR 1 3 Freer Margarita Verkäuferin Northeim 1968

136 SR 2 1 Schmitz Maik  Kaufmann Northeim 1972

137 SR 2 2 Packeiser Achim Kaufmännischer Angestellter Northeim 1957

138 LK Oldenburg - Großenkneten GR 1 1 Sobierei Herbert Elektroingenieur i. R. Großenkneten 1948



139 GR 1 2 Horstmann Dierk Landwirtschaftsmeister Großenkneten-
Ahlhorn

1969

140 GR 1 3 Hasenfuss Ernst Lehrer a. D. Großenkneten 1950

141 GR 1 4 Rykena Harm Lehrer Großenkneten-
Ahlhorn

1963

142 GR 1 5 Rykena Heinrich Rektor i. R. Großenkneten-
Ahlhorn

1935

143 LK Osnabrück - Bad Laer GR 1 1 Struck Rüdiger Regierungsbeamter Bad Laer 1954

144 LK Peine - Edemissen GR 1 1 Westphal Oliver Kfm. Angestellter Edemissen 1973

145 GR 1 2 Tute Andreas Landwirt Edemissen OT 
Abbensen

1983

146 - Lengede GR 1 1 Michel Stefan Arbeiter Lengede 1980

147 - Wendeburg GR 1 1 Kühne Rüdiger Selbst. Kaufmann Wendeburg 1958

148 GR 1 2 Reinecke Dirk Dipl.-Ing. Gartenbau (FH) Wendeburg 1967

149 LK Rotenburg 
(Wümme)

- Stadt Rotenburg 
(Wümme)

SR 1 1 Ossadnik Thomas Rentner Rotenburg 
(Wümme)

1949

150 LK Stade - Stadt Buxtehude SR 1 1 Wiegers Helmut Oberbaurat i. R. Buxtehude 1947

151 SR 1 2 Detje Dennis Einzelhandelskaufmann Buxtehude 1978

152 SR 1 3 Lindszus Anke Dipl.-Kauffrau Buxtehude 1967

153 SR 1 4 Julitz Maik Dipl.-Ing. f. Kunststofftechnik Buxtehude 1965

154 SR 1 5 Luge Bernd Selbstständiger 
Versicherungsagent i.R.

Buxtehude 1947

155 LK Vechta - Bakum GR 1 1 Thye-Moormann Aloys Dipl.-Ing. Agrar Bakum 1961

156 - Goldenstedt GR 1 1 Fennig Ralf Rentner Goldenstedt 1973

157 - Neuenkirchen-
Vörden

GR 1 1 Herdt Waldemar Unternehmer Neuenkirchen-
Vörden

1962

158 - Stadt Lohne 
(Oldenburg)

SR 1 1 Teuteberg Holger Berufsschullehrer Lohne 1964

159 - Stadt Vechta SR 1 1 Elberfeld Matthias Berufsschullehrer Vechta 1961

160 SR 1 2 Leßel Rüdiger Historiker Vechta 1975

161 SR 1 3 Dr. Salomon Bernhard Arzt Vechta 1942

162 LK Verden - Oyten GR 1 1 Köhn Ingo Selbständiger Hausverwalter Oyten 1960

163 GR 1 2 Marten Jens Selbständiger Handwerksmeister Oyten 1968

164 GR 1 3 Wappler Uwe Diplom-Kaufmann Oyten 1965

165 LK Wittmund Esens Stadt Esens SR 1 1 Postert Achim Dipl.-Ingenieur Esens 1958

166 SR 1 2 Manderla Rainer Dipl.-Physiotherapeut Esens 1955

167 LK Wolfenbüttel - Stadt Wolfenbüttel SR 1 1 Schaeper Friedrich-
Wilhelm

Pensionär Wolfenbüttel 1936



168 SR 1 2 Heid Klaus- Dieter Kaufmann Wolfenbüttel-
Halchter

1957

169 SR 2 1 Krämer Christian Wirtschaftsfachwirt Wolfenbüttel 1980

170 SR 3 1 Dr. Wolfrum Manfred Arzt Wolfenbüttel 1946

171 SR 4 1 Meyer Horst Dipl.-Ingenieur Wolfenbüttel-
Halchter

1933

172 Elm-Asse Uehrde GR 1 1 Barnstorf-Brandes Jürgen Landwirt Uehrde 1956

173 Region Hannover - Isernhagen GR 1 1 Dr. Küke Fritz Chemiker Isernhagen 1960

174 GR 1 2 Klingler Jürgen selbständiger Kaufmann Isernhagen 1953

175 GR 1 3 Redeke Hans-Heinrich Diplom-Sozialwissenschaftler Isernhagen 1967

176 - Stadt Barsinghausen SR 1 1 Siedler-Borker Michael Diplom-Ingenieur Barsinghausen 1956

177 SR 1 2 Hafemann Clemens Dozent Barsinghausen 1970

178 SR 1 3 Phenix Christopher Berufskraftfahrer Barsinghausen 1995

179 SR 1 4 Drewes Carolina Einzelhandelskauffrau Barsinghausen 1959

180 SR 1 5 Schmitz Martin Helmut Tischlermeister Barsinghausen 1960

181 SR 2 1 Schulz Peter Unternehmer Barsinghausen 1961

182 SR 2 2 Busch Ralf Diplom Ingenieur Barsinghausen 1963

183 SR 2 3 Eisheuer Thomas Busfahrer Barsinghausen 1959

184 SR 2 4 Zielinski Jürgen Rentner Barsinghausen 1950

185 - Stadt Burgdorf SR 1 1 Lentz Stefan Automobilkaufmann Burgdorf 1970

186 SR 1 2 Braun Jens Werkschutzfachmann Burgdorf 1951

187 SR 1 3 Wichmann Christiane Versicherungskauffrau Burgdorf 1973

188 - Stadt Burgwedel SR 1 1 Körlin Volker Versicherungskaufmann Burgwedel-
Großburgwedel

1960

SR 2 n.z.

189 - Stadt Garbsen SR 1 1 Bosse Peter Bankkaufmann Garbsen 1940

190 SR 2 1 Henning Joachim Finanzkaufmann Garbsen 1941

191 SR 3 1 Obermüller Lothar Maschinenbautechniker Garbsen 1952

192 SR 4 1 Kammler Manfred selbständiger Fahrschullehrer Garbsen 1957

193 - Stadt Gehrden SR 1 1 Springhorn Heinrich Rentner Gehrden 1951

194 SR 1 2 Göldner Thomas Kaufmann Gehrden 1983

195 SR 1 3 Heiner Lars Unternehmer Gehrden 1976

196 SR 1 4 Brunner Axel Diplom-Kaufmann Gehrden 1976

197 SR 1 5 Biebersdorf Fred Bauingenieur Gehrden 1954

198 - Stadt Langenhagen SR 1 1 Hoffmann Sven Rainer Speditionskaufmann Langenhagen 1984

199 SR 2 1 Hinz Achim Vertriebsangestellter Langenhagen 1961



200 SR 3 1 Hinz Marc-Alexander Teamleiter IT, Berater Langenhagen 1987

201 SR 4 1 Gaschko Peter Sicherheitsfachkraft Langenhagen 1968

202 SR 5 1 Dr. Klever Herbert Diplom-Physiker und Chemiker Langenhagen 1940

203 - Stadt Lehrte SR 1 1 Henze Stefan Finanzbuchhalter Lehrte 1965

204 SR 1 2 Gürtler Ulrich Harry 
Albert

Apotheker Lehrte 1948

SR 2 -

205 - Stadt Neustadt am 
Rübenberge

SR 1 1 Riedemann Raimar Rentner Neustadt a. R. 1942

206 SR 1 2 Bremer Heinrich Pensionär Neustadt a. R. 1940

207 SR 1 3 vom Hofe Volker Elektromeister Neustadt a. R. 1960

208 SR 1 4 Kever Rocco Student Neustadt a. R. 1979

209 SR 2 1 Grün-Neumann Ursula Rentnerin Neustadt a. R. 1952

210 SR 2 2 Friedhoff Dietmar Vertriebstrainer Neustadt a. R. 1966

211 SR 2 3 Kosellek Klaus Pensionär Neustadt a. R. 1942

212 SR 2 4 Neumann Karl Otto Bauingenieur Neustadt a. R. 1952

213 SR 2 5 Dannenbrink Herwig Angestellter im ÖD Neustadt a. R. 1959

214 - Stadt Ronnenberg SR 1 1 Teichner Felix Student Ronnenberg 1991

215 SR 1 2 Zimbelmann Georg Handwerksmeister Ronnenberg 1963

216 SR 1 3 Lorenz Jürgen Rentner Ronnenberg 1947

217 SR 2 1 Dr. Depner Martin Michael Zahnarzt Ronnenberg 1958

218 SR 2 2 Kunkel Joachim Rentner Ronnenberg 1943

219 - Stadt Sehnde SR 1 1 Ostermeyer Wolfgang Mathematiker Höver 1959

220 SR 1 2 Reichert Siegfried Verwaltungsleiter Sehnde 1954

221 SR 2 1 Franke Henning Beratender Ingenieur Bilm 1962

222 - Stadt Springe SR 1 1 Bednarski Wolfram Gärtner Völksen 1947

223 SR 2 1 Bachmann Arnd Diplom Kaufmann Völksen 1963

224 - Stadt Wunstorf SR 1 1 Niepel Andreas Rolf selbstständiger Sicherheitsing. Wunstorf 1964

225 SR 1 2 Aders Detlev Ulrich kaufm. Angestellter Wunstorf 1972

226 SR 1 3 Heimann Siegfried Selbstständig Wunstorf 1960

227 SR 2 1 Wischhöver Bernd Kriminalhauptkommissar Steinhude 1957

228 SR 2 2 Lehrke Nicolas Andreas Angestellter Steinhude 1965

229 - Wedemark GR 1 1 Lange Antje Erzieherin Bissendorf 1970

230 GR 1 2 Zablowsky Siegfried Rentner Hellendorf 1934

231 - Wennigsen (Deister) GR 1 1 Werner Birgit Kaufm. Angestellte Wennigsen 
(Deister)

1959

232 GR 1 2 Werner Werner Rentner Wennigsen 1952



(Deister)

232 Kandidierende davon Frauen 27 = 11,64% Ø-Alter in Jahren 54,2

4. Orts- und Stadtbezirksräte

Nr. Landkreis / 
kreisfreie Stadt

Stadt Ort / Stadtbezirk

G
re

m
iu

m

W
a
h

lk
re

is

L
is

te
n

p
la

tz Name Vorname(n) Beruf Ort geb.

1 LK Celle Stadt Bergen Offen OR 1 1 Telkemeyer Michael Pensionär Bergen OT Offen 1959

2 Sülze OR 1 1 Seehaas Rüdiger Rentner Bergen OT Sülze 1943

Stadt Celle Klein-Hehlen OR n.z.? Brockmöller Werner Berufssoldat a.D. Celle 1946

3 LK Gifhorn Sassenburg Stüde OR 1 1 Viering Hartmut Rentner Sassenburg OT 
Bernsteinsee

1945

Stadt Wittingen Knesebeck OR n.z.?

4 LK Harburg Rosengarten Leversen-Sieversen OR 1 1 Strube Dirk Dipl.-Ing. Maschinenbau Leversen 1947

5 LK Helmstedt Stadt Helmstedt Barmke OR 1 1 Reinhold Stefan Tischler Helmstedt-Barmke 1965

6 LK Hildesheim Stadt Hildesheim Achtum-Uppen OR 1 1 Kalis Hans-Werner Informatiker Hildesheim 1964

7 OR 1 2 Kromberg Sascha Kaufmann Hildesheim 1970

8 LK Peine Edemissen Abbensen OR 1 1 Tute Andreas Landwirt Edemissen OT 
Abbensen

1983

9 Lengede Broistedt OR 1 1 Michel Stefan Arbeiter Lengede 1980

10 Wendeburg Neubrück OR 1 1 Reinecke Dirk Dipl.-Ing. Gartenbau 
(FH)

Wendeburg 1967

Region Hannover Isernhagen Altwarmbüchen OR in erster Aufstellung der zugelassenen Listen wird für Altwarmbüchen die AfD 
aufgeführt. In den Listen fehlt sie dann aber.

Stadt Burgwedel Fuhrberg OR n.z.

11 Großburgwedel OR 1 1 Körlin Volker Versicherungskaufmann Burgwedel-
Großburgwedel

1960

12 Stadt Garbsen Horst OR 1 1 Kammler Manfred selbständiger 
Fahrschullehrer

Garbsen 1957

13 Stadt Neustadt 
am Rübenberge

Mardorf OR 1 1 Dannenbrink Herwig Angestellter im ÖD Neustadt a. R. 1959

14 Neustadt OR 1 1 Bremer Heinrich Pensionär Neustadt a. R. 1940

15 OR 1 2 vom Hofe Volker Elektromeister Neustadt a. R. 1960

16 OR 1 3 Riedemann Raimar Rentner Neustadt a. R. 1942

17 Stadt Wunstorf Kolenfeld OR 1 1 Steinert Sven IT-Berater Kolenfeld 1971

18 Steinhude OR 1 1 Lehrke Nicolas Andreas Angestellter Steinhude 1965



19 OR 1 2 Wischhöver Bernd Kriminalhauptkommissar Steinhude 1957

20 Wunstorf OR 1 1 Niepel Andreas Rolf selbstständiger 
Sicherheitsingenieur

Wunstorf 1964

21 OR 1 2 Aders Detlev Ulrich kaufm. Angestellter Wunstorf 1972

22 OR 1 3 Heimann Siegfried Selbstständig Wunstorf 1960

23 Wedemark Bissendorf OR 1 1 Lange Antje Erzieherin Bissendorf 1970

24 Hellendorf OR 1 1 Zablowsky Siegfried Rentner Hellendorf 1934

25 Stadt Hannover Stadtbezirk 2 - Vahrenwald-List SBR 1 König Jörn Dipl.-Ing., MBA Hannover 1967

26 SBR 2 Lopau Gerrit Rechtsanwalt Hannover 1981

27 Stadtbezirk 3 - Bothfeld-Vahrenheide SBR 1 Jacobs Frank Kaufm. Angestellter Hannover 1962

28 Stadtbezirk 7 - Südstadt-Bult SBR 1 Hauptstein Sören Student Hannover 1991

29 SBR 2 Van Egmond Markus Chemikant Hannover 1984

30 SBR 3 Dr. Wichardt Christoph Rechtsanwalt Hannover 1978

31 Stadtbezirk 8 - Döhren-Wülfel SBR 1 Seebode Mario Dachdecker Hannover 1978

32 Stadtbezirk 9 - Ricklingen SBR 1 Herrmann Roland Diplom-Verwaltungswirt 
(FH)

Hannover 1977

33 SBR 2 Prieß Hans-Heinrich Polizeibeamter i. R. Hannover 1941

34 SBR 3 Grobecker Jürgen Straßenbahnfahrer Hannover 1953

35 SBR 4 Karger Markus Polizeibeamter/Bundespo
lizei

Hannover 1970

36 Stadtbezirk 11 - Ahlem-Badenstedt-
Davenstedt

SBR 1 Hirche Reinhard Haustechniker i.R. Hannover 1948

37 SBR 2 Lukanowski Witali Speditionskaufmann Hannover 1976

37 Kandidierende davon Frauen 1 = 2,70% Ø-Alter in Jahren 52,8

5. gesamt

745 Kandidierende davon Frauen 88 = 11,81% Ø-Alter in Jahren 53,2

Nach Abzug von Mehrfachkandidaturen:
520 Kandidierende davon Frauen 64 = 12,31% Ø-Alter in Jahren 53,2


